
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

EXP-UNC:216212011 

VISTO lo propuesto por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Natu
rales en su Resolución HCD 13/12; atento lo dictaminado por el respecti
vo Comité Evaluador de fs. 45/56 por la Comisión Asesora de Evaluación 
Docente bajo el N° 1569 cuyos términos se comparten y lo establecido 
por la Ord. HCS 6/08 y RHCS 167/06, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTíCULO 1.- Hacer lugar a lo propuesto por el HCD de la Facul
tad de CIENCIAS EXACTAS FISICAS y NATURALES en su Resolución 
13/2012 y, en consecuencia, renovar la designación por concurso de la 
Dra. Alina Beatriz GUERESCHI , Leg. 38.900, en el cargo de Profesora 
Asistente con dedicación exclusiva, en la Cátedra "Petrología Ignea y Me
t:;¡mórfica (Cs. Geol.)" del Departamento Geologia Básica de la citada Fa
cultad , a partir del 28 de febrero de 2011 y por el término de cinco años. 

ARTíCULO 2.- La Dra. Guereschi deberá concurrir a la Caja Com
plementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universi
dad, con copia de la presente en el término de 10 (diez) días a sus efec
tos. 

ARTíCULO 3.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efec
tos a la Facultad de origen y a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional -Dirección General de Personal-. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
lOS TRES DíAS DEL MES DE ABRIL DE DOS Mil DOCE. 
51 

'ir ~~-
Mgter. JHON REnO 

SECRETARIO ENE$.l 
UNIVER:;IOAD NAClm~AL DE CORoueA 

RESOLUCiÓN NRO: 202 

~~ 
Ilni. SILVIA CAROliNA SCOTTO 

RECTORA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

~ 


